CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
854/2022 352/2022 04/08/2022 09:35:19 04/08/2022 09:31:47
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 44/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

Solicito 1 diaria para Participacdo no 1° Seminario Cooperativismo e Legislativo Capixaba

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 3500350032003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Participacdo no 1° Seminario Cooperativismo e Legislativo
Capixaba

DESTINO : Vitéria

ENDERECO: , Rua Constante Sodré, , Praia do Canto, CEP - 29055-420, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 04/08/2022

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 07:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 15:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

=] = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2
*  com o identificador 3400310034003A005000, Documento assinado digitaimente conforme Brasil

%‘ MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -

= Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 4 de agosto de 2022

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execucéo dos
servicos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacao
orcamentéaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢cdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

=] = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
*  com o identificador 3400310034003A005000, Documento assinado digitaimente conforme Brasil

%‘ MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3400310034003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 04/08/2022 09:31
Checksum: 8E3743F4745091F6D2317D9D6526233C852E3D773031AA81A9CD8B5D3AAD7A2C

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3400310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s




SERIEDE [fR)anos
EVENTOS @) OCB/ES

1° Seminario
Cooperativismo e
Legislativo Capixaba

4 de agosto de 2022
(quinta-feira)
8h30 as 12h30min

Centro de Convencgoes de Vitoria

Evento gratuito

PROGRAMACAO

8h30min - Recepcao/credenciamento e café com leite

Autenticar documento em /autenticidade lcp fls. 5
: com o identificador 350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - :_):
ICP - Brasil.
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?h35min - Painel “A forga do cooperativismo
e do empreendedorismo e sua interface
no desenvolvimento dos municipios”

Moderador: Pedro Gilson Rigo
Superintendente do Sebrae/ES

Painelista 1: Carlos Andre Santos de Oliveira
Superintendente do Sistema OCB/ES e presidente
do Conselho Deliberativo do Sebrae/ES

Painelista 2: Alessandro Chaves
Gerente da Unidade de Articulagao para o
Desenvolvimento Economico do Sebrae/MG

10h30min - Painel “Contratagoes publicas x cooperativismo -
avancos, perspectivas e desafios”

Moderador: Arlan Simoes Taufner
Assessor juridico do Sistema OCB/ES

Painelista 1: Victor Coelho
Prefeito de Cachoeiro de Itapemirim e presidente da Amunes

Painelista 2: Rodrigo Coelho
Vice-presidente do Tribunal de Contas
do Estado do Espirito Santo

[E3=:E Autenticar documento em /autenticidade
35 : com o identificador 350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
D conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




11h15min - Painel “Energia renovavel como instrumento
para o desenvolvimento sustentavel”

Moderador: Valdemar Fonseca
Gerente de Desenvolvimento Cooperativista do Sistema OCB/ES

Painelista 1: Caleb Salomao
Professor da Emescam e coordenador do
Nucleo Tematico de Direitos Humanos da ESA/OAB-ES

Painelista 2: Arno Kerckhoff
esidente do Sicoob Coopermais e
vice-presidente da cooperativa Ciclos

12h - Encaminhamentos e encerramento

12h30min - Almogo

Clique aqui e se inscreva!

Realizagao: Apoio:
Ascamvi segiae e @ rmree

D SISReaOCRES "WSICOOB "VSICOOB 7% Sicredi UNICRED /%

Servidovey

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 350031003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 4 de agosto de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 8
com o identificador 31003400340030003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400340030003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 04/08/2022 09:40
Checksum: 985655254122201C3C1BA5A157BE026724C504F80C64F010F02B178B76EB891C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400340030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 4 de agosto de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

= = Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 10
;ﬁq com o identificador 31003400340031003A005400, Documento assinado digitalmente Brasi
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400340031003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 04/08/2022 10:04
Checksum: OD9FFCA2F602DE716B9447DA46BC24EB4945DB799E3B4D791FBB678B0OE39B093

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 11
;,Eg com o identificador 31003400340031003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
i ZLi  conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ;3:
= ICP - Brasil. [t
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado para pagamento!

Marechal Floriano-ES, 4 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 12
com o identificador 31003400350030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400350030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 04/08/2022 10:10
Checksum: 61COE491DAB6D87184CC72255DFD33454DE5D4816F9C63D5322C69FFAEB78FBB

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400350030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Processo de despesa pago sob protocolo bancario n® 74818975.

Segue para o requerente anexar relatdrio de viagem dentro do prazo legal.

Marechal Floriano-ES, 4 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 14
com o identificador 31003400350031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400350031003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 04/08/2022 12:53
Checksum: 1EC6271E915E2939C755994B6CFC5D129497141FA82B74986FE826229C966240

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400350031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 10 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 31003400360033003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400360033003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 10/08/2022 14:39
Checksum: CAOCE3A8SE08ACCC264515AC898FB1A359C27C4C4751D8CC4B87C970E499031D5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400360033003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 10 de agosto de 2022

Exm®° Maylson Littig
Vice-presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatorio das atividades
desenvolvidas no dia 04 de agosto de 2022, na qual me desloquei
da cidade de Marechal Floriano. Com destino ao Municipio de
Vitéria para participar do 1° Seminario Cooperativismo e
Legislativo Capixaba. Sendo o horario de saida as 07hs30min

horas. Tendo retornado as 16h30min horas.

Relatorio:

No dia 04 de agosto participei junto com o colega Vereador Navar
Boeno do 1° Seminario Cooperativismo e Legislativo Capixaba, o
evento ocorreu no Centro de Convencdes de Vitoria. Participaram
cerca de 170 pessoas, entre Vereadores, Presidentes de Camaras
Municipais, Servidores Publicos, Secretarios Municipais e Dirigentes
de Cooperativas Capixabas. Trinta Municipios foram representados
no Seminario. Foi um encontro para aproximar as liderancas

Politicas Municipais das Cooperativas que atuam no Espirito Santo.

Esse foi 0 propdsito do 1° Seminario Cooperativismo e Legislativo
Capixaba, realizado pelo Sistema OCB/ES em parceria com a
Associacdo das Camaras Municipais e de Vereadores do Espirito

Santo (Ascamves). O evento contou com o apoio do Sebrae, do

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.




Sicoob, do Sicoob Servidores, do Sicredi, do Tribunal de Contas do
Estado do Espirito Santo (TCE-ES) e da Unicred Minas - Espirito

Santo.

O cooperativismo foi o tema central do seminario, de modo a
apresentar as suas vantagens aos membros do Poder Legislativo e
sensibilizar acerca de sua importancia quando da anélise de
normas, assim permite que tramitacdées importantes para esse
modelo de negocio sejam discutidas e apreciadas nas Camaras

Municipais, com maior conhecimento sobre o assunto.

Confira programacéo do 1° Seminario Cooperativismo e

Legislativo Capixaba:

08h30min as 09h20min — Recepcao.
09h:20min — Abertura Oficial do Evento.

09h:35min — Painel “A forca do Cooperativismo e do
empreendedorismo, e sua interface no desenvolvimento dos
municipios” (Moderador: Pedro Gilson Rigo — Superintendente
do SEBRAE/ES, Painelista 01: Carlos André Santos de
Oliveira — Superintendente do sistema OCB/ES e presidente
do Conselho Deliberativo do SEBRAE/ES, Painelista 02:
Alessandro Chaves — Gerente da Unidade de Articulacéo para

o Desenvolvimento Econémico do Sebrae/MG).

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -

ICP - Brasil.




10h:30min — Painel “Contratagdes Publicas x Cooperativismo
— Avancos, perspectivas e Desafios” (Moderador: Arlan
Simdes Taufer — Assessor Juridico do Sistema OCB/ES,
Painelista 01: Victor Coelho — Prefeito de Cachoeiro de
Itapemirim e Presidente da AMUNES, Painelista 02: Rodrigo
Coelho - Vice-Presidente do tribunal de contas do Estado do

Espirito Santo).

11h:15min — Painel “Energia Renovavel como instrumento
para o Desenvolvimento Sustentavel” (Moderador: Valdemar
Fonseca — Gerente de desenvolvimento cooperativista do
sistema OCBJ/ES, Painelista 01: Caleb Saloméo - Professor da
EMESCAM/Coordenador do Nucleo Tematico de Direitos
Humanos da ESA/OAB-ES, Painelista 02: Arno Kerckhoff —
Presidente do SICOOB COOPERMAIS e Vice-presidente da
Cooperativa CICLOS).

Fotos Anexado em PDF

Cezar Tadeu Ronchi Junior

Presidente da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 20
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls. 26
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Cooperativas

Autenticar documento em /autenticidade fls. 27
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Autenticar documento em /autenticidade fls. 28
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Cooperativismo

Autenticar documento em /autenticidade fls. 29
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




RS 3,8 milha

Autenticar documento em /autenticidade fls. 30
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Cooperativismo

Autenticar documento em /autenticidade fls. 31
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Cooperativismo

Autenticar documento em /autenticidade fls. 32
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Autenticar documento em /autenticidade fls.

33
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls. 34

com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls. 35

com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls.

36
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls. 37

com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls.

38
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




<2 11§ LLLLAEITPe

=
e T
22

CoOmemorativos

25N

Autenticar documento em /autenticidade fls.

39
com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




“ le eventos
comemorativos

Autenticar documento em /autenticidade fls. 41

com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Autenticar documento em /autenticidade fls. 42

com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




_' erie
de eventos
comemorativos

com o identificador 3500390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°® 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Encaminho a prestacao de contas de diarias recebidas para aprovacao e homologacao de
Vossa Exceléncia.

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2022.

Claudiana Cristina Littig de Melo
Técnico Legislativo - Mat. 1

Tramitado por, Claudiana Cristina Littig de Melo, Mat. 1

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 854/2022 - RELD 44/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado o relatério de diarias, encaminho para o arquivamento.

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2022.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144
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